Cuando por la corrección de un error sea impracticable corregir el error determinado al principio del 

periodo corriente, PIJAOS SALUD EPSI la empresa corregirá el error de forma prospectiva. 

Los errores de periodos anteriores que impacten en gran medida los estados financieros en más de 

8.000 UVT es decir para el año 2021 Doscientos noventa millones cuatrocientos sesenta y cuatro mil 

($290,464,000) m/cte.; serán corregidos de manera retroactiva afectando directamente el patrimonio 

en la cuenta de resultado de ejercicios anteriores, se re expresará y revelara en las notas a los estados 

financieros. 

NOTA 4 RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES